



ANEXO

RERRATIFICAÇÃO DA MINUTA DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 007/2018

Aos 15 (quinze) dias, do mês agosto de 2018, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para RERRATIFICAR a Ata e Minuta da Ata referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2018, cujo objeto é “Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (areia média lavada, brita 0, brita 1, brita 2 e pedra marroada) para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.” Após a homologação do certame, conforme Termo anexo aos autos (fls.649 a 652) o processo foi encaminhado ao órgão de origem por meio do Despacho nº.142/2018 – SUPPLIC (fls. 655) para providências subseqüentes. No entanto, os autos retornaram a esta Secretaria, mediante Despacho nº 420/2018 (fls.691), tendo em vista que a empresa MIRANDA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., vencedora dos lotes 03, 04, 06 e 07, após ser convocada para assinatura do contrato, declarou não ser possível assiná-lo, em razão do vencimento de sua proposta e alteração dos preços. Assim, as empresas CONSTRUTORA SIMOSO LTDA., 2ª colocada para o lote 03, JAIDER CASSIO AMARAL, 2ª colocada para os lotes 04 e 07 e COMERCIAL J. TEODORO LTDA., 2ª colocada para o lote 06, foram consultadas sobre a possibilidade de negociação e apresentação de suas propostas e documentos de habilitação. Em seguida, as referidas empresas apresentaram suas Propostas de Preços, sustentando o último valor ofertado na disputa de lances, bem como os documentos necessários para habilitação. Desta forma, visto que os preços apresentados estão abaixo do valor estimado, baseado na Tabela da Agência Goiana de Transportes e Obras – AGETOP (doc. anexo aos autos – fl. 40), as referidas empresas foram declaradas vencedoras. Portanto, diante da ausência de intenção de recursos, o lote 02 fica adjudicado à empresa CONSTRUTORA SIMOSO LTDA., os lotes 04 e 07 à empresa JAIDER CASSIO AMARAL, e o lote 06 à empresa COMERCIAL J. TEODORO LTDA. Assim, **ONDE SE LÊ:**

Resumo Pregão Eletrônico nº 007/2018				
ECO CLEAN CONTEINER E CAÇAMBAS EIRELI				
CNPJ: 21.579.850/0001-66				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
01	M3	3.750	R\$ 71,00	R\$ 266.250,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 266.250,00

COMERCIAL J. TEODORO LTDA				
CNPJ: 03.018.800/0001-28				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
02	M3	1.250	R\$ 68,80	R\$ 86.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 86.000,00

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME				
CNPJ: 02.941.761/0001-73				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
03	M3	1.500	R\$ 63,00	R\$ 94.500,00
04	M3	500	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00



06	M3	750	R\$ 55,99	R\$ 41.992,50
07	M3	1.000	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 225.992,50

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA CNPJ: 48.169.536/0001-61				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
05	M3	2.250	R\$ 55,99	R\$ 125.977,50
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 125.977,50

J. F. COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA CNPJ: 26.743.508/0001-73				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
08	M3	11.250	R\$ 59,50	R\$ 669.375,00
09	M3	3.750	R\$ 59,50	R\$ 223.125,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$ 892.500,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	R\$ 1.596.720,00
---------------------------------	-------------------------

LEIA-SÊ:

RESUMO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2018

ECO CLEAN CONTEINER E CAÇAMBAS EIRELI CNPJ: 21.579.850/0001-66				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
01	M3	3.750	R\$71,00	R\$266.250,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$266.250,00

COMERCIAL J. TEODORO LTDA CNPJ: 03.018.800/0001-28				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
02	M3	1.250	R\$68,80	R\$86.000,00
06	M3	750	R\$64,00	R\$48.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$134.000,00

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA CNPJ: 48.169.536/0001-61				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
05	M3	2.250	R\$55,99	R\$125.977,50
03	M3	1.500	R\$64,50	R\$96.750,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$222.727,50



J. F. COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA				
CNPJ: 26.743.508/0001-73				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
08	M3	11.250	R\$59,50	R\$669.375,00
09	M3	3.750	R\$59,50	R\$223.125,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$892.500,00

JAIDER CASSIO AMARAL				
CNPJ: 01.993.582/0001-17				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
04	M3	500	R\$75,30	R\$37.650,00
07	M3	1.000	R\$59,89	R\$59.890,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA				R\$97.540,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	R\$1.613.017,50
---------------------------------	------------------------

As demais disposições permanecem inalteradas. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da Autoridade Superior, para, se assim entender e concordar, promover a rerratificação do Termo de Homologação. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

ANA PAULA SALVIANO CAMPOS
Pregoeira

CRISTIANE PIRES DE LIMA SOARES
Membro da Equipe de Apoio